

**Электромонтажные работы
питающей сети насосной
станции по ул. Островского,
107/А, в мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 304 829,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,0500	1 756,000 0,000	1 843,800 0,000
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele (Разборка: мостовые из камня или брусчатки)	m2	10,5000	14,000 14,000	147,000 147,000
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3	5,8000	455,700 450,800	2 643,060 2 614,640
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	3,5000	318,695 23,840	1 115,433 83,440

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) - без стоимости плитки	m2	7,0000	70,020 23,840	490,140 166,880
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	4,0000	2 525,355 154,000	10 101,420 616,000
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия: металл для повторного заземления и конструкции)	kg	85,0000	34,227 8,400	2 909,295 714,000

1	2	3	4	5	6	7
8		Оцинкованный профиль с крышкой 80*80 глухой	m	6,0000	82,200 0,000	493,200 0,000
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2	6,4000	55,315 44,800	354,016 286,720
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3	49,0000	413,900 24,400	20 281,100 1 195,600
11	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) - засыпка траншеи	100 m3	0,6990	1 755,994 0,000	1 227,440 0,000
		<i>Total</i>	Lei			41 605,904
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			1 397,827
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 618,114
		<i>Total</i>				44 621,845
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			2 231,092
		<i>Total</i>				46 852,937
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 811,177
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				49 664,114 5 824,280
		2. Lucrari de montaj				
12	08-02-143-	Покрытие кабеля: кирпичом	100 m	6,2000	1 108,400	6 872,080

1	2	3	4	5	6	7
	1	одного кабеля			260,400	1 614,480
13		Кирпич	buc	3 252,0000	5,000 0,000	16 260,000 0,000
14	08-02-410-3	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 110	100 m	1,9100	1 411,394 764,000	2 695,763 1 459,240
15		Труба полиэтиленовая 110	m	191,0000	90,000 0,000	17 190,000 0,000
16	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	6,5000	961,672 496,000	6 250,870 3 224,000
17		Кабель АПВББШп 4x95,0	m	620,0000	140,000 0,000	86 800,000 0,000
18		Кабель АПВББШп 4x50,0	m	30,0000	100,000 0,000	3 000,000 0,000
19		Лента сигнальная	m	600,0000	0,600 0,000	360,000 0,000
20	08-02-165-1	Муфта для 3-жильного кабеля напряжением 1 кВ, сечение одной жилы, мм ² , до: 35	buc	6,0000	961,850 202,000	5 771,100 1 212,000
21		Концевые муфты	buc	6,0000	600,000 0,000	3 600,000 0,000
22		Термотрубки	buc	22,0000	20,000 0,000	440,000 0,000
23	08-03-494-1	Наконечник медный сечением, мм ² , до: 360	100 buc	0,2800	20 432,932 4 160,000	5 721,221 1 164,800
24		Наконечники А95	buc	8,0000	20,000 0,000	160,000 0,000
25		Наконечники А50	buc	20,0000	15,000 0,000	300,000 0,000
26	08-03-526-3	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 250	buc	3,0000	321,231 110,400	963,693 331,200
27	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc	1,0000	36,800 34,800	36,800 34,800
28	08-03-573-6	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 1200x600x500	buc	1,0000	228,500 94,800	228,500 94,800
29	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,0000	720,000 600,000	720,000 600,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Электротестирование, контроль и настройка пультов и щитов управления)				
30	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A (Электротестирование, контроль и настройка триполярных автоматов до 500А)	buc	3,0000	220,000 160,000	660,000 480,000
31	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW (Электротестирование, контроль и настройка электрокабелей до 1 кВт)	buc	5,0000	47,500 10,000	237,500 50,000
32	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электротестирование, контроль и настройка заземления)	buc	1,0000	196,500 184,000	196,500 184,000
		<i>Total</i>	Lei			158 464,027
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			2 507,837
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			13 329,732
		<i>Total</i>				174 301,596
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 941,483
		<i>Total</i>				182 243,079
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			10 934,585
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				193 177,664 10 449,320
		3. Utilaj				
33		Автоматический выключатель VA88-33/ M6E-160H/160A	buc	1,0000	2 900,000 0,000	2 900,000 0,000
34		Автоматический выключатель VA88-33/ M6E-160H/100A	buc	2,0000	2 100,000 0,000	4 200,000 0,000
35		Учёт 3Ф LUN 23	buc	1,0000	950,000 0,000	950,000 0,000
36		Щит учета ТФ-100 прямого включения	buc	1,0000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			11 050,000
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			132,600
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 182,600

		Total	Lei			254 024,38
		TVA	20 %			50 804,88
		Total deviz: Inclusiv salariu				304 829,26
						16 273,60

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Электромонтажные работы
питающей сети насосной
станции по ул. Островского,
107/А, в мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 304 829,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	228,3830	40,00	9 135,320
2.	7123010010200	Betonist	h-om	59,6200	40,00	2 384,800
3.	7129020012800	Pavator	h-om	7,8771	40,00	315,084
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,8500	40,00	1 314,000

5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,1680	40,00	286,720
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8500	40,00	34,000
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,1500	40,00	646,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,9960	40,00	879,840
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0559	40,00	82,236
10.	9312040019600	Sapator	h-om	29,8900	40,00	1 195,600
		Total manopera				16 273,60

Materiale:

1.	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0024	23 500,00	56,400
2.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0000	54 000,00	0,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2750	18,00	22,950
4.	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0004	64 000,00	25,600
5.	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,0001	59 000,00	5,900
6.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0043	17 000,00	73,100
7.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0052	12 500,00	65,000
8.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0004	36 000,00	14,400
9.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7012	56,00	39,267
10.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,3704	12,00	4,445
11.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,3930	54,00	75,222
12.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	26,9620	10,00	269,620
13.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0420	120,00	5,040
14.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	26,9620	15,00	404,430
15.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0480	52,00	2,496
16.	1019852	Краска	kg	0,1810	75,00	13,575
17.	1139042	Клей БМК-5к	kg	1,0505	40,00	42,020
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	50,2250	380,00	19 085,500
19.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0525	380,00	19,950
20.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,4494	380,00	170,772
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,6400	20,00	12,800
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3200	10,00	3,200
23.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0090	23 000,00	207,000
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0960	25,00	2,400
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,7680	45,00	34,560
26.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,1920	48,00	9,216
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,8000	2,80	47,040
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	82,6350	2,80	231,378
29.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3,5525	245,00	870,363
30.	26611128006556 c	Placi din beton, pentru trotuare	m2	7,1050	0,00	0,000
31.	2663102100000	Beton	m3	4,1615	2 200,00	9 155,300
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6400	8,00	5,120
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8500	25,00	21,250
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	85,0000	25,00	2 125,000
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4250	55,00	23,375
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2100	75,00	15,750
37.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	25,00	12,500
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6800	4,00	2,720

39.	4029050	Раствор цементный	m3	0,0401	1 500,00	60,150
40.	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	0,5220	20,00	10,440
41.	5009061	Втулки изолирующие	buc	61,1200	4,50	275,040
42.	5009062	Наконечники кабельные	buc	18,8600	1,50	28,290
43.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	3,0000	30,00	90,000
44.	5009090	Профиль монтажный	buc	0,9550	40,00	38,200
45.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0663	800,00	53,040
46.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1495	500,00	74,750
47.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0060	30,00	0,180
48.	5009623	Лента K226	100 m	0,0768	100,00	7,680
49.	5009778	Шины и ленты из цветных металлов	t	0,0192	100 000,00	1 920,000
50.	5009805	Медь для присадки	kg	0,8400	800,00	672,000
51.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	3,2500	160,00	520,000
52.	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,5730	20,00	11,460
53.	5429033	Вазелин технический	kg	0,2006	378,00	75,827
54.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3724	120,00	44,688
55.	600008	Оцинкованный профиль с крышкой 80*80 глухой	m	6,0000	82,20	493,200
56.	600013	Кирпич	buc	3 252,0000	5,00	16 260,000
57.	600015	Труба полиэтиленовая 110	m	191,0000	90,00	17 190,000
58.	600017	Кабель АПвБбШп 4х95,0	m	620,0000	140,00	86 800,000
59.	600018	Кабель АПвБбШп 4х50,0	m	30,0000	100,00	3 000,000
60.	600019	Лента сигнальная	m	600,0000	0,60	360,000
61.	600021	Концевые муфты	buc	6,0000	600,00	3 600,000
62.	600022	Термотрубки	buc	22,0000	20,00	440,000
63.	600024	Наконечники А95	buc	8,0000	20,00	160,000
64.	600025	Наконечники А50	buc	20,0000	15,00	300,000
65.	600033	Автоматический выключатель VA88-33/М6Е-160Н/160А	buc	1,0000	2 900,00	2 900,000
66.	600034	Автоматический выключатель VA88-33/М6Е-160Н/100А	buc	2,0000	2 100,00	4 200,000
67.	600035	Учёт 3Ф LUN 23	buc	1,0000	950,00	950,000
68.	600036	Щит учета ТФ-100 прямого включения	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
		Total materiale de construcții				176 709,61

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	29,4844	100,00	2 948,440
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	19,5000	65,00	1 267,500
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	19,5000	30,00	585,000
4.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	22,2600	200,00	4 452,000
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	35,7500	50,00	1 787,500
6.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,3100	80,00	24,800
7.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,3100	30,00	9,300
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8700	30,00	26,100

9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,6781	400,00	3 071,240
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4000	30,00	72,000
11.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	30,00	3,600
12.	330301	Машины шлифовальные электрические	h-ut	1,2152	30,00	36,456
13.	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,2740	30,00	38,220
14.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,5021	30,00	75,063
15.	331531	Пилы дисковые электрические	h-ut	0,6356	30,00	19,068
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0000	250,00	250,000
17.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	3,2500	150,00	487,500
18.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,6900	50,00	34,500
19.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	29,4844	100,00	2 948,440
Total utilaje de construcții						18 136,72

Total	Lei	254 024,38
TVA	20 %	50 804,88

Total deviz:

304 829,26

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Электромонтажные работы питающей сети насосной станции по ул. Островского, 107/А, в мун. Комрат **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 756,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00

1	2	3	4	5	6	7
		mc buldoex				
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele (Разборка: мостовые из камня или брусчатки)	m2			14,000 14,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	40,00	6,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	40,00	7,20
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3			455,700 450,800
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	40,00	316,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	40,00	134,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	30,00	4,50
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			318,695 23,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	245,00	248,68
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,80	22,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) - без стоимости плитки	m2			70,020 23,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655c	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,80	22,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			2 525,355 154,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 200,00	2 288,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi	kg			34,227

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия: металл для повторного заземления и конструкции)				8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
8		Оцинкованный профиль с крышкой 80*80 глухой	m			82,200 0,000
	600008	Оцинкованный профиль с крышкой 80*80 глухой	m	1,0000	82,20	82,20
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2			55,315 44,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	45,00	5,40
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	8,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	48,00	1,44
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			413,900 24,400
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	40,00	24,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	380,00	389,50
11	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) - засыпка траншеи	100 m3			1 755,994 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 755,99
		2. Lucrari de montaj				
12	08-02-143-1	Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m			1 108,400 260,400
	1	Затраты труда	h-om	6,5100	40,00	260,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,2400	100,00	424,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,2400	100,00	424,00
13		Кирпич	buc			5,000 0,000
	600013	Кирпич	buc	1,0000	5,00	5,00
14	08-02-410-3	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 110	100 m			1 411,394 764,000
	1	Затраты труда	h-om	19,1000	40,00	764,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	17 000,00	35,60
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	15,00	183,00

1	2	3	4	5	6	7
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,5500	40,00	22,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	1 500,00	31,49
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	4,50	144,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	40,00	20,00
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	20,00	6,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,3100	30,00	39,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
15		Труба полиэтиленовая 110	m			90,000 0,000
	600015	Труба полиэтиленовая 110	m	1,0000	90,00	90,00
16	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			961,672 496,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	17 000,00	0,78
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	12 500,00	10,00
	1011786	Лак битумный БГ-123	t	0,00006	36 000,00	2,22
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	800,00	6,66
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	500,00	2,05
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	160,00	80,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	65,00	195,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
17		Кабель АПвБбШп 4x95,0	m			140,000 0,000
	600017	Кабель АПвБбШп 4x95,0	m	1,0000	140,00	140,00
18		Кабель АПвБбШп 4x50,0	m			100,000 0,000
	600018	Кабель АПвБбШп 4x50,0	m	1,0000	100,00	100,00
19		Лента сигнальная	m			0,600 0,000
	600019	Лента сигнальная	m	1,0000	0,60	0,60
20	08-02-165-1	Муфта для 3-жильного кабеля напряжением 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc			961,850 202,000
	1	Затраты труда	h-om	5,0500	40,00	202,00
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0004	23 500,00	9,40
	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,00001	59 000,00	0,98
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	800,00	1,63
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0024	100,00	0,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	3,7100	200,00	742,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0030	100,00	0,30
21		Концевые муфты	buc			600,000 0,000
	600021	Концевые муфты	buc	1,0000	600,00	600,00
22		Термотрубки	buc			20,000 0,000
	600022	Термотрубки	buc	1,0000	20,00	20,00
23	08-03-494-1	Наконечник медный сечением, мм2, до: 360	100 buc			20 432,932 4 160,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	104,0000	40,00	4 160,00
	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,00131	64 000,00	91,43
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0400	56,00	58,24
	1011964	Шпагат бумажный	kg	1,2800	12,00	15,36
	5009062	Наконечники кабельные	buc	2,0000	1,50	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009778	Шины и ленты из цветных металлов	t	0,0685	100 000,00	6 857,14
	5009805	Медь для присадки	kg	3,0000	800,00	2 400,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,6200	378,00	234,36
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,8800	120,00	105,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0900	100,00	9,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	123,0000	50,00	6 150,00
	330301	Машины шлифовальные электрические	h-ut	4,3400	30,00	130,20
	331002	Станки сверлильные	h-ut	4,5500	30,00	136,50
	331531	Пилы дисковые электрические	h-ut	2,2700	30,00	68,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0900	100,00	9,00
24		Наконечники А95	buc			20,000 ----- 0,000
	600024	Наконечники А95	buc	1,0000	20,00	20,00
25		Наконечники А50	buc			15,000 ----- 0,000
	600025	Наконечники А50	buc	1,0000	15,00	15,00
26	08-03-526-3	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 250	buc			321,231 ----- 110,400
	1	Затраты труда	h-om	2,7600	40,00	110,40
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4310	54,00	23,27
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0160	52,00	0,83
	1019852	Краска	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	23 000,00	69,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	30,00	30,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	30,00	0,06
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	378,00	3,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0420	120,00	5,04
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0060	100,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2300	50,00	11,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0060	100,00	0,60
27	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc			36,800 ----- 34,800
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	40,00	34,80
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	54 000,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	100,00	1,00
28	08-03-573-6	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 1200x600x500	buc			228,500 ----- 94,800
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2000	56,00	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	54,00	5,40
	1019852	Краска	kg	0,0400	75,00	3,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1700	100,00	17,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,9200	50,00	46,00
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м ³ /мин	h-ut	0,3100	80,00	24,80
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,3100	30,00	9,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1700	100,00	17,00
29	RpEJ05D	Incarcari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc			720,000 600,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	40,00	600,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	150,00	120,00
30	RpEJ05B	Incarcari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A (Электроиспытания, контроль и наладка триполярных автоматов до 500А)	buc			220,000 160,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	40,00	160,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	150,00	60,00
31	RpEJ05A	Incarcari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW (Электроиспытания, контроль и наладка электрокабелей до 1 кВт)	buc			47,500 10,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	40,00	10,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	150,00	37,50
32	RpEJ06A	Incarcari, verificari electrice si reglari la prize de ramint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc			196,500 184,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	40,00	184,00
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	25,00	12,50
		3. Utilaj				
33		Автоматический выключатель VA88-33/ M6E-160H/160A	buc			2 900,000 0,000
	600033	Автоматический выключатель VA88-33/ M6E-160H/160A	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
34		Автоматический выключатель VA88-33/ M6E-160H/100A	buc			2 100,000 0,000
	600034	Автоматический выключатель VA88-33/ M6E-160H/100A	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
35		Учёт 3Ф LUN 23	buc			950,000 0,000
	600035	Учёт 3Ф LUN 23	buc	1,0000	950,00	950,00
36		Щит учета ТФ-100 прямого включения	buc			3 000,000 0,000
	600036	Щит учета ТФ-100 прямого включения	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

